Comisién Nacional del Mercado de Valores
Edison, 4
28006 MADRID

Muy Sres. mios:

A los efectos previstos en el articulo 227 del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real
Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, pongo en su conocimiento la siguiente

Otra Informacion Relevante

En relacién con nuestra comunicacidn de fecha 7 de junio de 2018, nimero de registro 266495, relativa al vigente
contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la Circular 1/2017, de 26 de abril,
de la Comision Nacional del Mercado de Valores sobre los Contrato de Liquidez, adjuntamos el detalle de las
operaciones correspondientes al vigésimo segundo trimestre de vigencia del mencionado contrato (7 de septiembre de

2023- 6 de diciembre de 2023).

Efectivo Titulos Precio Medio
Saldo inicio contrato 77.248,00 5.440
Saldo inicio trimestre 99.455,30 4,238
Compras 141.762,85 6.870 20,6351
Ventas 108.834,55 5.271 20,6478
Gastos 183,69
Saldo final 66.343,31 5.837

Antonio Peral Ortiz de la Torre

Secretario del Consejo de Administracion

En Madrid, a 11 de diciembre de 2023
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Posicidn a la

N¢

Operaciones

Fecha Compra/Venta | Titulos Precio Medio | Efectivo )
fecha Operaciones | en Bloques
07/09/2023 Compra 124 4.362 21,0000 | 2.604,00 1 0
08/09/2023 Compra 123 4.485 21,1000| 2.595,30 2 0
12/09/2023 Venta 198 4.287 21,3000| 4.217,40 3 0
13/09/2023 Venta 236 4.051 21,3576| 5.040,40 4 0
14/09/2023 Compra 183 4.234 21,1000| 3.861,30 3 0
15/09/2023 Compra 270 4.504 21,2000| 5.724,00 4 0
18/09/2023 Compra 130 4.634 21,0000| 2.730,00 2 0
19/09/2023 Compra 100 4.734 21,2000| 2.120,00 1 0
19/09/2023 Venta 134 4.600 21,3037 | 2.854,70 4 0
20/09/2023 Compra 101 4,701 21,0000| 2.121,00 1 0
20/09/2023 Venta 260 4.441 21,3588 | 5.553,30 2 0
21/09/2023 Compra 156 4.597 21,1000 | 3.291,60 2 0
21/09/2023 Venta 125 4.472 21,4000| 2.675,00 1 0
22/09/2023 Compra 184 4.656 21,2625| 3.912,30 4 0
25/09/2023 Compra 200 4.856 21,1000 | 4.220,00 4 0
25/09/2023 Venta 125 4,731 21,4000| 2.675,00 1 0
26/09/2023 Compra 175 4.906 21,0000| 3.675,00 1 0
27/09/2023 Compra 195 5.101 21,0000| 4.095,00 2 0
28/09/2023 Compra 195 5.296 20,6000| 4.017,00 2 0
29/09/2023 Venta 95 5.201 20,6000| 1.957,00 1 0
02/10/2023 Compra 147 5.348 20,6000| 3.028,20 1 0
02/10/2023 Venta 100 5.248 20,9000| 2.090,00 1 0
03/10/2023 Compra 245 5.493 20,1204 | 4.929,50 2 0
03/10/2023 Venta 50 5.443 20,3000| 1.015,00 1 0
04/10/2023 Compra 170 5.613 20,1000| 3.417,00 2 0
04/10/2023 Venta 173 5.440 20,5017 | 3.546,80 3 0
05/10/2023 Venta 35 5.405 20,6000| 721,00 1 0
06/10/2023 Venta 18 5.387 20,8000 374,40 1 0
10/10/2023 Venta 250 5.137 20,6400| 5.160,00 5 0
11/10/2023 Compra 175 5.312 20,6000| 3.605,00 2 0
11/10/2023 Venta 125 5.187 20,9000| 2.612,50 1 0
12/10/2023 Compra 24 5.211 20,3000 487,20 1 0
12/10/2023 Venta 32 5.179 20,9000 668,80 3 0
13/10/2023 Compra 250 5.429 20,1600| 5.040,00 2 0
16/10/2023 Compra 175 5.604 20,1571| 3.527,50 2 0
16/10/2023 Venta 25 5.579 20,9000 522,50 1 0
17/10/2023 Compra 150 5.729 20,0000| 3.000,00 1 0
18/10/2023 Compra 125 5.854 19,9500 | 2.493,75 1 0
18/10/2023 Venta 7 5.847 20,0000 140,00 2 0
19/10/2023 Compra 150 5.997 19,4667 | 2.920,00 3 0
19/10/2023 Venta 150 5.847 19,8000 | 2.970,00 2 0
23/10/2023 Compra 19 5.866 19,4500 369,55 1 0
23/10/2023 Venta 142 5.724 19,5739 | 2.779,50 4 0
24/10/2023 Venta 125 5.599 19,6000 | 2.450,00 1 0
25/10/2023 Venta 175 5.424 19,6000 | 3.430,00 5 0
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26/10/2023 Compra 91 5.515 19,3725| 1.762,90 2 0
26/10/2023 Venta 57 5.458 19,7000 | 1.122,90 2 0
27/10/2023 Compra 35 5.493 19,4000 679,00 1 0
27/10/2023 Venta 95 5.398 19,7500 | 1.876,25 2 0
30/10/2023 Compra 75 5.473 19,4000 | 1.455,00 1 0
30/10/2023 Venta 125 5.348 19,7500 | 2.468,75 3 0
31/10/2023 Venta 89 5.259 19,6500 | 1.748,85 1 0
01/11/2023 Venta 200 5.059 19,6500 | 3.930,00 6 0
02/11/2023 Compra 185 5.244 19,6000 | 3.626,00 1 0
03/11/2023 Compra 50 5.294 19,6000 980,00 1 0
03/11/2023 Venta 275 5.019 19,9909 | 5.497,50 4 0
06/11/2023 Compra 125 5.144 20,0000| 2.500,00 1 0
07/11/2023 Compra 59 5.203 19,9000 | 1.174,10 1 0
10/11/2023 Compra 240 5.443 19,8000 | 4.752,00 5 0
10/11/2023 Venta 120 5.323 20,0000| 2.400,00 1 0
13/11/2023 Compra 88 5411 20,0000| 1.760,00 1 0
13/11/2023 Venta 140 5.271 20,1000| 2.814,00 1 0
14/11/2023 Compra 95 5.366 19,8000 | 1.881,00 1 0
15/11/2023 Compra 175 5.541 19,8431 | 3.472,55 3 0
15/11/2023 Venta 175 5.366 20,2000 3.535,00 4 0
16/11/2023 Compra 125 5.491 19,9360 | 2.492,00 2 0
16/11/2023 Venta 215 5.276 20,2000 | 4.343,00 3 0
20/11/2023 Venta 150 5.126 20,9000 3.135,00 1 0
21/11/2023 Compra 150 5.276 20,6000| 3.090,00 1 0
21/11/2023 Venta 100 5.176 20,8000| 2.080,00 2 0
22/11/2023 Compra 150 5.326 20,4000| 3.060,00 1 0
22/11/2023 Venta 150 5.176 20,8000| 3.120,00 1 0
23/11/2023 Compra 103 5.279 20,6000| 2.121,80 2 0
23/11/2023 Venta 75 5.204 21,0000| 1.575,00 1 0
24/11/2023 Compra 294 5.498 20,8020| 6.115,80 6 0
24/11/2023 Venta 100 5.398 21,0000| 2.100,00 2 0
27/11/2023 Compra 225 5.623 21,2604 | 4.783,60 4 0
27/11/2023 Venta 150 5.473 21,5500| 3.232,50 2 0
28/11/2023 Compra 106 5.579 21,7000| 2.300,20 4 0
28/11/2023 Venta 100 5.479 21,9000| 2.190,00 1 0
29/11/2023 Compra 300 5.779 21,8000| 6.540,00 4 0
01/12/2023 Venta 100 5.679 21,9000| 2.190,00 1 0
04/12/2023 Compra 125 5.804 21,7000| 2.712,50 4 0
04/12/2023 Venta 275 5.529 21,9000| 6.022,50 1 0
05/12/2023 Compra 133 5.662 21,9000| 2.912,70 1 0
06/12/2023 Compra 175 5.837 21,7571 3.807,50 2 0
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